At verò doctrina Dei non forma, nec instar
Ciuilis vitæ est, sed lectum in munere verbi
Agmen habet sub se, purè quod sacra ministrat,
Et lege immota verbi fundamenta seruat.

Quare agite, atque extra Christi qui dicta fe-
Instituuntq; alios cultus à legibus huius, (runtur,
Aut, velut Ægypti populus cœlestia verba
Artibus aptabat magicis, sacrisque nefandis,
Sic Christi dicta, & rerum sic signa sacrarum
Fraudibus inuertunt, vt possint ampla tenere
Imperia, & vires opibus stabilire potentes :
Non equidem non mēbra hærent in corpore Christi,
Quãdoquidē his Christus capitis nō instar habetur,
At superūm à cœtu extorres, auersa Deo gens
Terrenumque caput colit, et sacra ficta frequentat,
Et noua pro libitu sancit decreta salutis,
Nec tua Christe animis præcepta fidelibus haurit,
Quem Pater è cœlo commendat gentibus orbis
Doctorem

IMPERATOREM.

Doctorem accipiant animis, & iussa faceffant.
Hei fugite infandos cultus, mentitaque sacra,
Et potiùs parete Deo, quàm regibus orbis,
Illi ius animæ est, his tantùm in corpora terræ.
Hac vice distinxit primùm sua regna Creator,
Ut cæli imperium, cognataque pectora cælo
Mandaret nato: Terram, & mortalia membra
Mortali de stirpe satis, quia germine in vno.

Altera pars cæli sumus, & pars altera terræ.
O reges, reges, vera hæc sapientia demum est,
Tutari auxilio, & seros transmittere ad annos
Verba Dei, & pura doctrina pascere vulgus,
Ne tetra inficerent miseræ contagia mentes.

Vos quibus est latè custodia credita rerum,
His Deus aggreditur dictis: finite esse reclusa
Limina, portarumque ingentia pandite claustra
Regis ad ingressum, quem circum plurima inum-
Gloria, et insignem media inter millia tollit. (brat
Huc agite, huc, inquam, vigiles aduertite mentes,
Saluificam proferte fidem, lateque sonantem
Doctrinam gnati vestris admittite regnis,
Néue aduentantem hospitio prohibete fidelj.
Tollite, ferte humeris gnatum, rapite oscula, et ipsi
Ad nutum accincti famulas submitte mentes
Letitia, mistoque metu, geminisque notata
In tabulis mandata Dei defendite ferro
Custodes legum, monumentorumque sacrorum,

g iiij

ipse

AD MAXIMILIANVM

Ipse adero, & vires ceptis ingentibus addam.

*His equidem factis Reges genus esse Deorum
Anguror, & nomen sancta virtute tueri.
sic rex Assyriae, cui pars in nomine prima
Dicta fuit Nebo, simulacri à nomine prima
Edicto vetuit blasphemæ iurgia lingua.
Egregiusque Valens, & cui Constantia nomen
Indidit, & sumtis acer Theodosius armis,
Impia supplicijs inhibebant sacra cruentis.
Quin etiam ne qua in morem reuocare valerent
Monstra Deum, & fictos aris imponere cultus:
Templorum ingentes sedes, arasque superbo
Instratas Ostro, atque Arabo nidore calentes
Excidio dedit, & fundo disiecit ab imo.
Sic regni proceres, Hebrææ robora gentis,
Quos inter primi Iosaphas, belloque caducus
Iosias, simul Asa patrum sacra impia tollens,
Et pius Ezechias, & forti pectore Iehu,
Ausu sunt sacra ficta suis detrudere ab aris.
Hoc moniti exemplo, qui rerum frena tenebant
Mundani proceres, ad pœnam, ad fata trahebant
Donati errorum socios, falsique tenaces.
Constantinus item foribus claudebat ahenis
Mentitis operata deis centum ardua templa,
Et sacræ stipis æra pios vertebat ad vsus,
Quando alij reges odijs sequerentur, & armis
Sacrata tua, & nomen, regum Rex optime Christe.
Cur*